「国連環境計画（ＵＮＥＰ）地球環境情報展」の開催

について

報道機関各位

国連環境計画（ＵＮＥＰ）が収集した世界中の様々な環境情報を、パネルやタペストリ

ーとして展示するものです。

自然の貴重な生態系の喪失、地球温暖化及び汚染の危機などが深刻化する中、写真やイ

ラストなどで、問題を分かりやすくダイレクトに訴え、大人から子どもまで一緒に考える

ことができる情報展ついて、下記のとおり県内で初めて開催することとなりました。

つきましては、情報展の様子を是非取材してくださるようお願いいたします。

記

１ 展 示 名  国連環境計画（ＵＮＥＰ）地球環境情報展

２ 開催日時等

（１）令和６年１月２２日（月）～２月６日（火）

   県立須賀川創英館高校 校舎内（※当期間は学校関係者のみ）

（２）令和６年２月１３日（火）～２月２１日（水）

   須賀川市民交流センターtette １Ｆ

（３）令和６年３月８日（金）～３月２０日（水）

   福島空港ターミナルビル ３Ｆ

３ 開 催 概 要  別紙のとおり

須賀川市報道発表資料

令和６年１月１８日

＜問い合わせ先＞

担当：環境課 関根

直通電話：０２４８－８８－９１３０

Ｅメール：kankyo@city.sukagawa.lg.jp

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ

― UNEP地球環境情報展 ―
UNEP(国連環境計画)が集めた世界中の様々な写真や記事などの
環境情報をパネル化して展示します。
東京ビックサイト(東京都)をはじめとした全国で、常設展示も行われ
ています。

― UNEP(国連環境計画) ―
1972年の国連総会決議に基づき設立。
国連諸機関の環境分野を対象に、国際協力を推進することを任務
としています。UNEPとWMO（世界気象機関）によって設立された
IPCC(気候変動に関する政府間パネル)は、2007年ノーベル平和
賞を受賞しました。

本件の照会先

■主催：UNEP(国連環境計画)
■運営：あいおいニッセイ同和損保㈱ 福島支店
■特別協賛：あいおいニッセイ同和損害保険㈱
■後援：須賀川市、県立須賀川創英館高校、福島空港ビル㈱

須賀川商工会議所、千葉商科大学、㈱ふるサポ、㈱プロシード
■協力：一般社団法人日本UNEP協会
            公益財団法人地球友の会

あいおいニッセイ同和損保(株) 福島支店 地域戦略室 担当者名：白川
電話番号：050-3460-0578 E-mail：hirokazu.shirakawa@aioinissaydowa.co.jp

入場
無料

※当期間は
学校関係者のみ

2024年

1月22日(月）～2月6日（火）
県立須賀川創英館高校 校舎内

2月13日(火）～2月21日（水）
須賀川市民交流センターtette１F

3月8日(金）～3月20日（水）
福島空港ターミナルビル3F

	スライド番号 1